Протокол №10
заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проекта программы «Формирование современной городской среды на территории
города Сольцы на 2017-2022 годы»

г.Сольцы 30 сентября 2019 года

Место проведения: Новгородская область, Солецкий район, Солецкое городское
поселение, г.Сольцы, пл. Победы, д.З, второй этаж (большой зал).
Начало проведения: 17 часов 00 мин.
Окончание проведения: 18 часов 00 мин.

Присутствовали:
Котов А.Я. - Глава Солецкого муниципального района, председатель

комиссии

Гусарова Е.В. - ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Алексеева И.В. - депутат Совета депутатов Солецкого городского

поселения;
Зуева В.В. - председатель Солецкой районной организации

Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов;
Ильина Т.Ф. - депутат Совета депутатов Солецкого городского

поселения;
Качанович Е.Н. - заведующая отделом жилищно-коммунального

хозяйства, дорожного строительства транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;

Кутовой В.А. - пенсионер, член политсовета Солецкого местного отделения
партии Единая Россия;

Колесникова И.А. - заведующая отделом градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района;

Овчинников С.Н. - редактор Солецкого подразделения областного
государственного автономного учреждения «Агенство
информационных коммуникаций, (по согласованию);

Сергеев И.В. - директор муниципального бюджетного учреждения «Солецкое
городское хозяйство»;

Тимофеев В.Г. - директор МУП «ЖКХ Солецкого района»;
Трофимов Р.Н. - начальник ОМВД России по Солецкому району

Повестка дня:
1. О ходе работы и результатах работы общественной комиссии по приёму

предложений от населения о мероприятиях на общественной территории -
набережной 7 Ноября, города Сольцы, Новгородской области.

2. О мероприятиях на общественной территории, которые необходимо включить
для участия во Всероссийском конкурсе лучших дизайн-проектов создания
комфортной городской среды (далее Проект).

По первому вопросу:
слушали Колесникову ELA.: В соответствии с пунктом 9 Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237, постановлением
Администрации Солецкого муниципального района от 06.09.2019 №1211 « О
приёме предложений от населения о мероприятиях на общественной территории-
набережной 7 Ноября города Сольцы Новгородской области» (далее общественная
территория) общественной комиссией в период с 13.09.2019 по 27.09.2019
организован и проведен приём предложений о мероприятиях на Общественной
территории, которые необходимо включить в проект для участия во Всероссийском
конкурсе лучших дизайн-проектов создания комфортной городской среды.

В комиссию за вышеуказанный период поступили предложения в виде рисунков
и проекта на бумажном носителе от Общеобразовательных учреждений школы №2
и школы №1.Проведен опрос жителей города Сольцы на набережной 7 Ноября.

В результате поступило 64 предложения от жителей города Сольцы. В виде
рисунков 11 предложений, в виде проекта 1 предложение и 52 анкеты. В проект
предложили включить следующие мероприятия:

№ п/п Наименование мероприятия
1 Ремонт асфальтового покрытия с обустройством ве-

лосипедной дорожки
2 Модернизация освещения
3 Обустройство соляного источника
4 Очистка береговой линии от поросли
5 Устройство второго уровня набережной для пеше-

ходной дорожки
6 Обустройство спуска к реке
7 Установка скамеек и урн
8 Устройство пристани у реки

Решили: признать работу общественной комиссии удовлетворительной, допус-
тить все мероприятия на рассмотрение общественной комиссии.

Проголосовали:
За:12 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

По второму вопросу:
выступили все члены общественной комиссии.
В ходе обсуждений поступивших предложений члены общественной комиссии

пришли к мнению, что жители города Сольцы неравнодушны к внешнему облику
нашего города и хотят видеть территорию набережной 7 Ноября не только красивой,
но и удобной.

Решили: включить все поступившие предложения в Проект.

Проголосовали:
За: 12 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

Председатель общественной комиссии
Секретарь общественной комиссии

.Я. Котов
Е.В. Гусарова

Заключение
о результатах приёма предложений от населения о мероприятиях на

общественной территории- набережной 7 Ноября, города Сольцы,
Новгородской области

30.09.2019
В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления средств государственной

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237,
постановлением Администрации Солецкого муниципального района от 06.09.2019
№1211 « О приёме предложений от населения о мероприятиях на общественной
территории- набережной 7 Ноября, города Сольцы, Новгородской области»,
протоколом №10 заседания общественной комиссии для общественного обсуждения
проекта программы «Формирование современной городской среды на территории
города Сольцы на 2017-2022 годы» от 30.09.2019 года, в целях соблюдения
интересов жителей города Сольцы общественной комиссией совместно с отделом
градостроительства и благоустройства Администрации Солецкого муниципального
района в период с 13.09.2019 по 27.09.2019 года организован и проведен прием
предложений о мероприятиях на отобранной в результате опроса граждан
общественной территории - набережной 7 Ноября.

В результате поступило 64 предложения от жителей города Сольцы.
Заседание общественной комиссии состоялось 30.09.2019 года в 17.00 в большом

зале Администрации Солецкого муниципального района по адресу: Новгородская
область, Солецкий район, Солецкое городское поселение, г.Сольцы, пл. Победы,
Д.З.

Прием предложений состоялся в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.

В результате рассмотрения общественной комиссией поступивших предложений
принято решение допустить все предложения на рассмотрение и включить все
предложения в проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших дизайн-
проектов создания комфортной городской среды.

Проголосовали: «За» -12 человек, «Против» -0 человек, «Воздержался» - 0
человек.

Опубликовать настоящее заключение (итоговый документ) в периодическом
печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном
сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно- теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Приложение: Протокол №10 заседания общественной комиссии для организации
общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной го-
родской среды на территории города Сольцы на 2О17-2О22^го^жбт13^09.2О19
на 3 л.

Председатель общественной комиссии 1 м А.Я. Котов
Секретарь общественной комиссии Е.В. Гусарова